
 

 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE  4° CIRCOLO  
“VEROLINO – VERONE”     

Via Spiniello - 80011 ACERRA (Napoli) 
CF. 93025710638 - Tel/Fax 081.5203566 - e mail naee34400b@istruzione.it - Web   

www.acerra4.edu.it 
 

Al sito web is tuzionale 
All’albo online 

 
 

DECRETO N. 4083 del 06/05/2024 
 
Oggetto:   DECRETO GRADUATORIA DEFINITIVA  per il conferimento di incarico di ESPERTO  
               PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-283 
 
 Agenda Sud. Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle 
regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, del Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 
2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del 
regolamento (UE) 2021/1060.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 134894 del 21/11/2023; 
VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n° 25 verbale n. 4 del 18 dicembre 2023, riportante l’adesione 
generale alle azioni del PON; 
VISTA la nota prot. n° AOOGABMI/16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del progetto; 
VISTO l’art. 7, comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e s.m.; 
VISTO l’articolo 7, comma 6-bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in cui si prevede che “le 
amministrazioni pubbliche disciplinano e rendono pubbliche, secondo i propri ordinamenti, procedure 
comparative per il conferimento degli incarichi di collaborazione”; 
VISTO il decreto di assunzione a bilancio per la realizzazione di detto Piano prot. N. 764 del 15/02/2024; 
VISTA la nota prot. 34815 del 2.8.2017 con la quale il MIUR ha sottolineato la preventiva verifica della 
presenza e la disponibilità, nel proprio corpo docente, delle risorse professionali occorrenti, predisponendo 
apposito avviso interno, altresì recante criteri specifici e predeterminati di selezione; 
VISTO l’art. 44 del D.I. 129/2018 che prescrive la possibilità di stipulare contratti di prestazione d’opera 
intellettuale con esperti esterni selezionati con comparazione di curricula; 
VISTO il Regolamento per la stipula dei contratti di prestazione d’opera di figure professionali interne ed 
esterne, adottato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 15/02/2024 delibera n.200; 
CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto si svolgeranno nell’A.S. 2023/24, e dovranno concludersi 





entro il 31/08/2024; 
ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di ESPERTI e TUTOR con i quali stipulare contratti per la 
realizzazione del Progetto in oggetto; 
VISTA la determina del Dirigente scolastico prot.n.1194/IV-2   del 07/03/2024 
VISTO l’avviso prot. n. 1197   del 07/03/2024 per il reclutamento degli esperti e dei tutor; 
PRESO ATTO   che relativamente al profilo di esperto   per i moduli di italiano non sono pervenute le domande 
in maniera sufficiente da coprire tutti i moduli è stato pubblicato un secondo avviso, 
VISTO l’avviso prot.n.1363/IV-2 del 15/03/2024 
PRESO ATTO della rinuncia di un candidato  
VISTO il nuovo avviso prot. n. 1877/IV-2   per il reperimento di esperti per i moduli di italiano e matematica 
TRASCORSI i termini per  eventuali ricorsi  
 

DECRETA  
 

La seguente graduatoria definitiva  per la selezione delle seguenti figure professionali e per gli elencati 
MODULI da realizzarsi nell’anno scolastico 2023/24: 
 
 

MODULO  
 

ESPERTO  PUNTEGGIO 

MODULO ITAUNO RIEMMA Dario 14 

MODULO MATQUATTRO DI COSTANZO Salvatore 16 

MODULO MATQUATTRO MAIENZA Ettore 13 

   

Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, 
relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente visibili sul sito della scuola al 
seguente indirizzo: www.acerra4.edu.it 

 Il presente avviso, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, trasparenza e ruolo 
dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell’Opinione Pubblica della consapevolezza del ruolo delle Istituzioni 
con particolare riguardo a quelle Europee 

 
 

 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Rosanna BIANCO 

 


		2024-05-06T12:40:00+0200
	ROSANNA BIANCO




